
KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2015/2418 

2015 m. gruodžio 18 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 1999/352/EB, EAPB, Euratomas dėl Europos kovos su 
sukčiavimu tarnybos (OLAF) įsteigimo 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 249 straipsnį, 

atsižvelgdama į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl 
Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) 
Nr. 1605/2002 (1), ypač į jo 65 ir 197 straipsnius, 

kadangi: 

(1)  pagal Reglamento (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 65 straipsnį Komisija yra atsakinga už tai, kad būtų nurodyti 
darbuotojai, kuriems ji paveda savo pareigas, ir nustatyta perduotų leidimus suteikiančio pareigūno įgaliojimų 
taikymo sritis ir ribos. Tai darydama, Komisija turėtų deramai įvertinti savo bendrą politinę atsakomybę už 
Sąjungos biudžeto valdymą; 

(2)  vadovaujantis Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) Nr. 883/2013 (2) 15 straipsnio 
8 dalimi, Priežiūros komitetui sekretoriato paslaugas ir toliau turėtų teikti OLAF, išsamiai konsultuodamasi su 
juo, o OLAF generalinis direktorius turėtų ir toliau būti pagal pavedimą leidimus dėl visų su jais susijusių 
asignavimų suteikiančiu pareigūnu. OLAF generalinis direktorius gali šiuos įgaliojimus perduoti darbuotojams 
pagal Sąjungos pareigūnų tarnybos nuostatus arba kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygas; 

(3)  atsižvelgiant į poreikį užtikrinti veiksmingą vidaus kontrolės sistemos veikimą pagal Reglamento (ES, Euratomas) 
Nr. 966/2012 32 straipsnį ir siekiant išvengti galimų Europos kovos su sukčiavimu tarnybos trukdymo Priežiūros 
komiteto nariams eiti pareigas atvejų, turėtų būti nustatyta tinkama asignavimų, susijusių su Priežiūros komiteto 
nariais, vykdymo tvarka. Visų pirma, leidimus suteikiančio pareigūno įgaliojimų, susijusių su nariais, perdavimas 
turėtų būti organizuotas taip, kad būtų išvengta galimo trukdymo; 

(4)  šis sprendimas turėtų būti pradėtas taikyti 2016 m. sausio 1 d. kartu su nauju vidaus taisyklių I priedu. Todėl jis 
turėtų įsigalioti kuo greičiau; 

(5)  todėl Komisijos sprendimas 1999/352/EB, EAPB, Euratomas (3) turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Sprendimo 1999/352/EB, EAPB, Euratomas 6 straipsnio 3 dalis pakeičiama taip: 

„3. Išskyrus atvejus, kai vykdomi asignavimai, susiję su Priežiūros komiteto nariais, generalinis direktorius yra 
pareigūnas, turintis įgaliojimus pagal pavedimą vykdyti asignavimus, įrašytus į Europos Sąjungos bendrojo biudžeto 

2015 12 19 L 333/148 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 298, 2012 10 26, p. 1. 
(2) 2013 m. rugsėjo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 883/2013 dėl Europos kovos su sukčiavimu 

tarnybos (OLAF) atliekamų tyrimų ir kuriuo panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1073/1999 ir Tarybos 
reglamentas (Euratomas) Nr. 1074/1999 (OL L 248, 2013 9 18, p. 1). 

(3) 1999 m. balandžio 28 d. Komisijos sprendimas 1999/352/EB, EAPB, Euratomas dėl Europos kovos su sukčiavimu tarnybos (OLAF) 
įsteigimo (OL L 136, 1999 5 31, p. 20). 



Komisijai skirto skirsnio priedą, susijusį su Tarnyba, ir asignavimus, priskirtus prie biudžeto išlaidų kategorijų, 
susijusių su kova su sukčiavimu, kuriuos vykdyti jam yra suteikti įgaliojimai pagal bendrojo biudžeto vykdymo 
vidaus taisykles. Pagal tas vidaus taisykles jam leidžiama savo įgaliojimus perduoti darbuotojams, kuriems taikomi 
Sąjungos pareigūnų tarnybos nuostatai arba kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygos.“ 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Jis taikomas nuo 2016 m. sausio 1 d. 

Priimta Briuselyje 2015 m. gruodžio 18 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2015 12 19 L 333/149 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2015/2418 2015 m. gruodžio 18 d. kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 1999/352/EB, EAPB, Euratomas dėl Europos kovos su sukčiavimu tarnybos (OLAF) įsteigimo 

